Diário Oficial Eletrônico  n. 11.971 21 de outubro de 2025 Página 17

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 20 de outubro de 2025.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente da AGEHAB/MS

PORTARIA NORMATIVA AGEHAB/MS Nº 232, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.

Altera a tabela constante no art. 1º, da Portaria Normativa AGEHAB/
MS nº 200, de 15 de fevereiro de 2024, e dá outras providências.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGEHAB/MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto
no art. 2º do Decreto Estadual nº 14.251 de 28 de agosto de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. A tabela constante no art. 1º, da Portaria Normativa AGEHAB/MS nº 200, de 15 de fevereiro de 2024,
passa a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 1º ...

TABELA DE SUBSÍDIOS

RENDA VALOR
De R$ 1.500,00 até R$ 2.850,00 13.000,00
Acima de R$ 2.850,00 até R$ 4.700,00 9.000,00
Acima de R$ 4.700,00 até R$ 7.050,00 5.000,00

Art. 2º. Os valores alterados nesta Portaria passam a vigorar a partir da sua publicação e serão aplicados aos
novos contratos de financiamento, sendo vedado, em qualquer hipótese, atribuição de efeito retroativo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                            Campo Grande, 20 de outubro de 2025.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente da AGEHAB/MS

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTAS PÚBLICAS N°s 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015 e 016/2025

Republica-se por conter erro no original publicado no Diário Oficial do Estado de n° 11.969, de 20 de outubro de
2025 – página 80:

Onde se lê:
OBJETIVO das Consultas Públicas: Receber sugestões, comentários e contribuições sobre o processo
administrativo n° 51/009.391/2025, referente à Atualização do Estoque Regulatório da Diretoria de Regulação e
Fiscalização – Saneamento Básico e Resíduos Sólidos (DSB), relativo aos Serviços Públicos de Abastecimento de
Água, Esgotamento Sanitário, Resíduos Sólidos e Drenagem Urbana promovidos pela SANESUL S/A:

Leia-se:
OBJETIVO das Consultas Públicas: Receber sugestões, comentários e contribuições sobre o processo
administrativo n° 51/009.391/2025, referente à Atualização do Estoque Regulatório da Diretoria de Regulação e
Fiscalização – Saneamento Básico e Resíduos Sólidos (DSB), relativo aos Serviços Públicos de Abastecimento de
Água, Esgotamento Sanitário, Resíduos Sólidos e Drenagem Urbana.

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo nº 51.009.451-2025.
Partícipes: Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul – AGEMS e o GRAND
PARK HOTEL LTDA.
Objeto: Reconhecimento de dívida referente à hospedagem de três palestrantes nos dias 29 a 30 de julho de
2023, no valor total de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), sem a cobertura contratual.